
  

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel: Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. (dále jen „Zadavatel“) 
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
IČ: 08122539 
zastoupen: Ing. Alinou Huseynli, MBA, ředitelkou 
profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_4677.html  
 

V Karlových Varech dne 10. února 2025 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Kancelářský software“. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Typ smluvního vztahu: Problematika: Součástí zadávací dokumentace je "ILaB_004_Příloha č. 1 - 
Smlouva o zajištění dodávky licencí.pdf". Tato smlouva je koncipována jako smlouva kupní a smlouva 
na pořízení licencí. To je v rozporu s přílohou "ILaB_004_Příloha č. 4 - Technická specifikace, 
kalkulační model" kde jsou vyjmenovány jako položky k nacenění "MS 365 Business Standard (včetně 
MS Teams)" a "MS Power BI Pro". Tento předmět zajištění nelze pořídit formou nákupu licence, 
neboť se jedná o online služby, které je možné dle výrobce (Microsoft) nakoupit výhradně formou 
předplatného na časové období. Dotaz: V případě, že služby v příloze "ILaB_004_Příloha č. 4 - 
Technická specifikace, kalkulační model" jsou uvedeny správně, lze formu pořízení online služeb 
Microsoft ve smlouvě přeformulovat z principu "pořízení licence" na "zajištění služby na časové 
období"? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ano, lze formu pořízení online služeb Microsoft ve smlouvě přeformulovat z principu "pořízení 
licence" na "zajištění služby na časové období". V tomto směru zadavatel upravil i přílohu č. 1 – 
Smlouvu. Upravená příloha č. 1 – Smlouva je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je povinen pro 
účely zpracování nabídky akceptovat výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 1 – Smlouvu 
(smlouvu účastník nepředkládá v nabídce, nicméně podáním nabídky souhlasí se zněním smlouvy, 
která bude v uveřejněném znění uzavřena s vybraným dodavatelem). 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Odkaz na smluvní vztah Příjemce s výrobcem Software: Problematika: Podmínkou pro poskytování 
online služeb Microsoft je souhlas se smluvními podmínkami společnosti Microsoft, a to nejčastěji 
v podobě Microsoft Customer Agreement (MCA). Bez tohoto souhlasu žádný distributor nesmí tyto 
služby zákazníkovi zpřístupnit. V dokumentu "ILaB_004_Příloha č. 1 - Smlouva o zajištění dodávky 
licencí.pdf" ani v jejích přílohách nikde není uveden odkaz na platný vztah Příjemce se společností 
Microsoft. Dotaz: V případě, že se jedná o zajištění služeb do existujícího tenantu Příjemce, můžeme 
předpokládat, že zadavatel v minulosti odsouhlasil smluvní vztah typu Microsoft Customer 



  

Agreement (MCA) a tedy smluvní vztah který je zde zamýšlen není v rozporu s podmínkami používání 
dle výrobce software? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ano, zadavatel v minulosti odsouhlasil smluvní vztah typu Microsoft Customer Agreement (MCA) a 
tedy smluvní vztah, který je zde zamýšlen není v rozporu s podmínkami používání dle výrobce 
software. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Nejasná definice položky 3. Problematika: V příloze "ILaB_004_Příloha č. 4 - Technická specifikace, 
kalkulační model" je jako položka 3. uvedeno "MS Power Exchange (součást MS Office)" v množství 
10 kusů. Taková služba od společnosti Microsoft v ceníku neexistuje, může se jednat o Microsoft 
Power Automate, Microsoft Power Apps, Microsoft Exchange online (Plan 1) nebo Microsoft 
Exchange online (Plan 2). Dotaz: Prosíme o upřesnění jaký typ služby byl požadován. Dále prosíme o 
upřesnění zda se jedná o služby pro jiné uživatele než, kteří budou využívat služby dle Položky 1. 
"ILaB_004_Přílohy č. 4 - Technická specifikace, kalkulační model", nebo se jedná o stejné uživatele 
(tedy zda je celkový počet uživatelů 30 nebo 30+10). 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel požaduje Microsoft Exchange online (Plan 1) 10x, jedná se o stejné uživatele, kteří budou 
využívat služby dle položky č. 1. V tomto směru zadavatel upravil i přílohu č. 4 – Technickou 
specifikaci, kalkulační model. Upravená příloha č. 4 je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je povinen 
pro účely zpracování nabídky akceptovat a použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4 – 
Technickou specifikaci, kalkulační model. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Nejasná definice položky 4. Problematika: V definici služby položky 4. uvedené v příloze 
"ILaB_004_Příloha č. 4 - Technická specifikace, kalkulační model" je jako jeden z parametrů uveden 
požadavek na Antivirový program který "Vychází z vyhledávacího modulu ClamAV". ClemAV je 
opensource antivirový systém, který se na trhu vyskytuje v podobě Freeware (který z pohledu 
licenčních podmínek nesmí být využíván pro komerční účely), nebo jako součást Cisco Secure 
Endpoint jako cloud based security. Dle výrobce Cisco ale tato služba není kompatibilní s ostatními 
parametry uvedenými v definici služby položky 4. uvedené v příloze "ILaB_004_Příloha č. 4 - 
Technická specifikace, kalkulační model". Vzhledem k tomu, že jediným parametrem pro 
vyhodnocení výběrového řízení je cena, je takové zadání zmatečné. Dotaz: Může zadavatel 
jednoznačně upřesnit konkrétní komponenty (software, včetně verze a způsobu zajištění) security 
systému, které zamýšlel nebo upřesnit zadání? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel nemůže v souladu s § 6 zákona v případě antivirového programu specifikovat konkrétní 
požadovaný produkt, ani tedy uvést software včetně verze. Zadavatel požaduje takový antivirový 
systém, který bude mít portál centrální správy a bude zajišťovat standardní zabezpečení počítačové 
infrastruktury zadavatele. Na technickém parametru „vychází z vyhledávání modulu ClamAV“ tedy 
zadavatel netrvá. V tomto směru zadavatel upravil i přílohu č. 4 – Technickou specifikaci, kalkulační 
model. Upravená příloha č. 4 je přílohou tohoto vysvětlení. Účastník je povinen pro účely zpracování 



  

nabídky akceptovat a použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4 – Technickou specifikaci, 
kalkulační model. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Bylo by možné specifikovat jaký OS má být chráněn poptávaným antivirovým programem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Antivirový program bude chránit OS Windows 11 Pro. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 24. 2. 2025 do 9:00 hodin. 


		2025-02-10T16:29:47+0100
	Iva Mádlová




